
  
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
ΘΕΜΑ:  «Έγκριση Υλοποίησης από το  Κ.Π.Ε. Κέρκυρας Σεμιναρίου με τίτλο «Η Ανθρωπογενής 
Συνιστώσα στη διαμόρφωση του Ιονίου Περιβάλλοντος» 
 
Σε απάντηση του υπ` αρ. πρωτ. 52673/Γ7/04-04-2014 εισερχομένου εγγράφου και  έχοντας υπόψη: 

 
1. Το Νόμο 1892/90 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 
2. Το Νόμο 1566/85 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985), «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
3. Το Π.Δ. 161 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/23-06-2000), «Μεταβίβαση στις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 
αρμοδιοτήτων, τοπικού ενδιαφέροντος, που αφορούν την Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια 
Εκπαίδευση». 
4. Την υπ’ αριθ. 83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α. με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των 
Εκπαιδευτικών στα Κέντρα   Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)». 
5. Την υπ’ αριθ. 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών 
των Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) των  Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.». 
6. Την υπ’ αριθ. 119159/Γ7/08-11-2002 εγκύκλιο με θέμα «Έγκαιρη αποστολή αιτήσεων για 
εγκρίσεις μετακίνησης εκπαιδευτικών και ομάδων μαθητών». 
7. Την Πράξη: «Δράσεις Δια Βίου Μάθησης για το Περιβάλλον και την Αειφορία», Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», Άξονας Προτεραιότητας 7: «Ενίσχυση της δια 
βίου εκπαίδευσης ενηλίκων στις 8 Περιφέρειες Σύγκλισης» (ΑΠ1717/06-02-2012 της ΕΥΔ), 
Άξονας Προτεραιότητας 8: «Ενίσχυση της δια βίου εκπαίδευσης ενηλίκων στις 3 Περιφέρειες 
Σταδιακής Εξόδου» (ΑΠ1718/06-02-2012 της ΕΥΔ), Άξονας Προτεραιότητας 9: «Ενίσχυση της δια 
βίου εκπαίδευσης ενηλίκων στις  2 Περιφέρειες Σταδιακής Εισόδου» (ΑΠ1719/06-02-2012 της 
ΕΥΔ). 

     8. Το υπ’ αριθ. 38/03-04-2014 (αριθ. πρωτ. Σ.Ε.Π.Ε.Δ 1802/07-04-2014) έγγραφο του ΚΠΕ 
Κέρκυρας. 

 
ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ 

Τη διοργάνωση από το  Κ.Π.Ε. Κέρκυρας τριήμερου σεμιναρίου με τίτλο «Η  Ανθρωπογενής 
Συνιστώσα στη διαμόρφωση του Ιονίου Περιβάλλοντος». Το σεμινάριο πραγματοποιείται στο πλαίσιο 
της Πράξης «Δράσεις Δια Βίου Μάθησης για το Περιβάλλον και την Αειφορία» του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», Άξονας Προτεραιότητας 7, Υποέργο 2, που 
υλοποιείται από το Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (ΙΝΕΔΙΒΙΜ). 
Τόπος - Χρόνος Υλοποίησης: 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ  
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Β’ ΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
 

 

  

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
email: t05sde1@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Αναστασία Ξυλόκοτα 
                           Θάλεια Σκανδάμη 
Τηλέφωνο: 210 344 3002 
FAX:             210 344 3013 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
----- 

   Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

-ΚΠΕ  Κέρκυρας 
-ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
-ΙΝΕΔΙΒΙΜ 

 
 
 
-- 

Μαρούσι, 16-04-2014 
Αρ.Πρωτ.: 60843/Γ7 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΠΡΟΣ: 

 

 

mailto:t05sde1@minedu.gov.gr


Το σεμινάριο θα πραγματοποιηθεί στις εγκαταστάσεις του ΚΠΕ και στα πεδία της παλιάς πόλης της 
Κέρκυρας (που αποτελεί μνημείο παγκόσμιας πολιτιστικής κληρονομιάς UNESCO), καθώς και στους 
παραδοσιακούς οικισμούς Χλωμού και Αργυράδων στις 2, 3 & 4 Μαΐου 2014. 
Σκοπός: 

1. Ανάδειξη της σημασίας του Ανθρωπογενούς περιβάλλοντος για μια ολοκληρωμένη 
προσέγγιση της εκπ/σης για την αειφορία και κατ επέκταση η ευαισθητοποίηση σε θέματα 
προστασίας της ιστορικής-πολιτιστικής κληρονομιάς ως συστατικό στοιχείο των δράσεων 
προστασίας του περιβάλλοντος. 

2. Βιωματική επίδειξη καλών πιλοτικών εκπ/κών πρακτικών και τεχνικών προσέγγισης του 
ανθρωπογενούς περιβάλλοντος για χρήση στα προγράμματα περιβαλλοντικής εκπ/σης και 
γενικότερα στην εκπ/κη πρακτική. 

Ομάδα Στόχος: 

 Εκπ/κοί και στελέχη των δύο βαθμίδων της περιφερειακής Δνσης εκπ/σης Ιονίων Νήσων. 

 Υπεύθυνοι Σχολικών δραστηριοτήτων των δύο βαθμίδων που υπηρετούν στα αντίστοιχα 
γραφεία της Περιφερειακής Δνσης Εκπ/σης Ιονίων Νήσων. 

Στο σεμινάριο συμμετέχουν, χωρίς δικαίωμα εξόδων μετακίνησης, και έμπειροι εκπ/κοί που θα 
παρουσιάσουν δείγματα καλής πρακτικής (πίνακας 4Γ). 
Χρηματοδότηση: 
Οι δαπάνες του σεμιναρίου βαρύνουν τον προϋπολογισμό του ΤΔΕ που υλοποιείται στο πλαίσιο της 
πράξης «Δράσεις Δια Βίου Μάθησης για το Περιβάλλον και την Αειφορία» από το ΙΝΕΔΙΒΙΜ και 
συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΚΤ) και εθνικούς πόρους. 
Ειδικότερα η κάλυψη των εξόδων θα γίνει, ως εξής: 
Α. Από το σκέλος του προϋπολογισμού του ΤΔΕ που αφορά στο ΚΠΕ Κέρκυρας: 
 

Α/Α Είδος δαπάνης ποσό 

1 Διατροφή όλων των συμμετεχόντων (1 γεύμα την ημέρα, καφέδες κλπ). 4500 

2 
Διαμονή των εισηγητών και όσων εκ των συμμετεχόντων υπηρετούν 
εκτός δήμου Κέρκυρας. 

1872 

3 
Μετακίνηση των Εισηγητών (με βάση τον πίνακα 2). 
Μεταφορά από και προς το πεδίο με λεωφορείο των επιμορφούμενων. 

600 

4 Γραφική ύλη – Αναλώσιμα (από το απόθεμα του ΚΠΕ). 0 

  6972 

 
Β. Από το σκέλος του προϋπολογισμού του ΤΔΕ που αφορά στα οικεία ΚΠΕ: τα έξοδα μετακίνησης των 
μελών των παιδαγωγικών τους ομάδων.  (Πίνακας 3) 
 
Συνημμένα (    σελίδες): 
- Πίνακες συμμετεχόντων 
-Πρόγραμμα  

 
 
         Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 
 
            ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΥΡΙΑΖΗΣ  
 
 
 
                                                                                                                                
Εσωτερική διανομή 
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
-Δ/νση Σ.Ε.Π.Ε.Δ.,Τμήμα Β' Αγωγής Υγείας &  
Περιβαλλοντικής Αγωγής 
 

    

ΠΙΣΤΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Από τη Διεύθυνση Διοικητικού 

Τμήμα Πρωτοκόλλου & Διεκπεραίωσης 
 

ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 



Πίνακας 1 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΛΩΝ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 ΟΝΟΜ/ΜΟ ΕΙΔ. ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΕΚΠ/ΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

 ΒΛΑΣΣΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ03 ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΚΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
ΠΑΠΑΒΛΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΜΑΛΙΑ 

ΠΕ70 ΑΝ. ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΚΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 ΒΑΡΕΛΗ ΣΟΦΙΑ ΠΕ02 ΜΕΛΟΣ Π.Ο. ΚΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 ΓΙΑΝΝΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 ΜΕΛΟΣ Π.Ο. ΚΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΠΕΟ5 ΜΕΛΟΣ Π.Ο. ΚΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 ΜΑΚΑΝΤΑΝΗ ΙΣΑΜΠΕΛΑ  - ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ ΚΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 GONZÁLEZ MARÍA - GRUNDTVIG ASSISTANT  ΚΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
ΠΑΠΑΒΛΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΟΖΩΝ 

 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ  ΤΜ. ΑΡΧ/ΜΙΑΣ 
ΒΙΒΛ/ΜΙΑΣ ΜΟΥΣ/ΓΙΑΣ ΙΟΝ. ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 

ΙΟΝΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ 

 ΠΑΧΗ ΟΛΓΑ ΠΕ02 
ΠΡΟΪΣΤ.  ΕΠΙΣΤ. & ΠΑΙΔ/ΚΗΣ ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗΣ 
Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΠΔΕ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 ΛΙΒΕΡΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ70 
ΠΡΟΪΣΤ.  ΕΠΙΣΤ. & ΠΑΙΔ/ΚΗΣ ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗΣ 
Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΠΔΕ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 ΓΚΑΝΑΤΣΙΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ02 ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΣΧ. ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 
ΔΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 ΚΑΛΟΓΕΡΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ16 ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΣΧ. ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 
ΔΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

Πίνακας 2 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΙΣΗΓΗΤΩΝ – ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΩΝ 

 ΟΝΟΜ/ΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΔΙΑΝΥΚ. 
ΜΕΡΕΣ 
ΜΕΤΑΚ. 

1 ΑΡΜΕΝΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ02 - 1ο Γ/ΣΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Β/θμιας Κέρκυρας   

2 ΑΤΣΟΠΑΡΔΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ ΠΕ19 -Υποψ. Διδάκτορας τμ. Πληροφορικής Ι.Π.   

3 ΓΚΑΝΑΤΣΙΟΥ ΠΑΡΑΣΚ. ΠΕ02 – Υπεύθ. Σχολ. Δραστ. Β/θμιας Κέρκυρας 2 3 

4 ΖΑΜΠΕΛΗΣ ΙΩΑΝΙΚΙΟΣ 
Αρχιμ., Δ/ντής Κέντρου Νεότητας Ι. Μ. Λευκάδος και 
Ιθάκης 

  

5 ΚΑΚΛΑΜΑΝΗΣ ΘΩΜΑΣ ΠΕ70- ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΣΧΟΛ. ΔΡΑΣ/ΤΩΝ Α/θμιας Λευκάδας 2 3 

6 ΚΑΛΟΓΕΡΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ15– Υπεύθ. Σχολ. Δραστ. Α/θμιας Εκπ/σης Κέρκυρας 2 3 

7 ΚΕΦΑΛΑ ΔΗΜΗΤΡΑ 
ΠΕ70 – Πρ. Υπεύθ. Σχολ. Δραστ. Α/θμιας Εκπ/σης 
Λευκάδας 

2 3 

8 ΚΕΦΑΛΩΝΙΤΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΕ19 – Προϊστάμενος Δημόσιας Βιβλιοθήκης Κέρκυρας   

9 ΚΟΒΟΤΣΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ Σκηνοθέτης 3 4 

10 ΚΟΥΡΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ02 - 1ο Γ/ΣΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Β/θμιας Κέρκυρας   

11 ΜΠΡΙΣΕΝΙΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΕ70–Σχολ. Σύμβουλος Α/θμιας Εκπ/σης Κέρκυρας   

12 ΠΑΝΑΡΙΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΑ ΠΕ04 – Υπεύθ. Σχολ. Δραστ. Β/θμιας Εκπ/σης Λευκάδας 2 3 

13 ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΓΙΩΡΓΟΣ Επίκ. Καθηγητής Τμ. ΑΒΜ Ι.Π.   

14 ΠΑΠΑΣΩΤΗΡΙΟΥ ΜΑΡΙΝΑ Δντρια Εθνικής Πνακοθήκης Παρ. Κέρκυρας   

15 ΠΑΠΠΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ Επίκ. Καθηγητής Τμ. ΑΒΜ Ι.Π.   

16 ΠΑΧΗ ΟΛΓΑ Σύμβ. Επιστημ & Παιδ. Καθοδήγησης Β/θμιας Εκπ/σης Ι.Ν.   

17 ΠΟΛΥΜΕΡΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΠΕ19–Σχολ. Σύμβουλος Πληροφορικής Ιονίων Νήσων 2 3 

18 
ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕ70 - ΔΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΦΑΚΙΩΤΩΝ Α/θμιας Λευκάδας 2 3 

19 ΠΟΥΛΗΜΕΝΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ Δημοσιογράφος, πρ. Νομάρχης Κέρκυρας   

20 ΣΤΑΝΕΛΛΟΣ  Λ Αρχιτέκτονας. Γρ. Παλιάς Πόλης Κέρκυρας   

21 ΤΣΟΥΜΑΝΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ  ΠΕ19 -Υποψ. Διδάκτορας τμ. Πληροφορικής Ι.Π.   



22 ΦΛΩΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ Επίκ. Καθηγητής ΤΤΗΕ Ι.Π. 2 3 

23 ΑΒΟΥΡΗ ΠΙΝΕΛΟΠΗ ΠΕ70 Υπεύθυνη ΚΠΕ Ζακύνθου 3 4 

24 ΓΑΡΔΕΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΠΕ04 μέλος Π.Ο. ΚΠΕ Ζακύνθου 3 4 

Πίνακας 3 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΛΩΝ Π.Ο. ΑΛΛΩΝ ΚΠΕ 

 ΟΝΟΜ/ΜΟ ΕΙΔ. ΙΔΙΟΤΗΤΑ 
ΕΚΠ/ΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΝΥΚ. 

ΜΕΡΕΣ 
ΜΕΤΑΚ. 

1 ΑΒΟΥΡΗ ΠΙΝΕΛΟΠΗ ΠΕ70 ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΚΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 3 4 

2 ΓΑΡΔΕΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΠΕ04 ΜΕΛΟΣ Π.Ο. ΚΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 3 4 

3 ΚΑΛΟΓΕΡΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ17 ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΚΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 2 3 

4 ΧΑΝΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΠΕ70 ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΚΠΕ ΙΘΑΚΗΣ 4 5 
Πίνακας 4 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΚΩΝ 
4Α. Α/ΘΜΙΑΣ 

 ΟΝΟΜ/ΜΟ ΕΙΔ. ΣΧΟΛΕΙΟ-ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΔΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΙΑΝΥΚ. 
ΜΕΡΕΣ 
ΜΕΤΑΚ. 

1 ΑΛΜΠΑΝΟΥΔΗ ΑΡΕΤΗ ΠΕ70 Δ.Σ. ΚΥΝΟΠΙΑΣΤΩΝ Α/θμιας Κέρκυρας   

2 
ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΠΕ70 ΔΣ ΧΙΟΝΑΤΩΝ Α/θμιας Κεφαλληνίας 3 4 

3 ΑΦΟΥΞΕΝΙΔΟΥ ΝΙΝΑ ΠΕ70 Δ.Σ. ΜΕΣΟΒΟΥΝΙΩΝ Α/θμιας Κεφαλληνίας 3 4 

4 
ΒΟΥΚΕΛΑΤΟΥ ΟΡΤΑΝΣΙΑ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΠΕ11 ΔΗΜ. ΣΧΟΛ. ΧΙΟΝΑΤΩΝ Α/θμιας Κεφαλληνίας 3 4 

5 ΒΡΥΩΝΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΕ70 Δ.Σ. ΜΕΣΟΒΟΥΝΙΩΝ Α/θμιας Κεφαλληνίας 3 4 

6 ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΠΕ07 7ο ΔΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Α/θμιας Κέρκυρας   

7 ΔΑΛΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ70 ΔΣ ΚΟΝΤΟΚΑΛΙΟΥ Α/θμιας Κέρκυρας   

8 ΔΗΜΟΥΛΗ ΑΙΜΙΛΙΑ ΠΕ60 ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΠΕΤΡΙΤΗ Α/θμιας Κέρκυρας   

9 ΖΑΓΟΥΡΑ ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΕ11 ΔΣ ΚΟΝΤΟΚΑΛΙΟΥ Α/θμιας Κέρκυρας   

10 ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΩΜΑΣ ΠΕ70 Δ.Σ. ΛΑΚΩΝΩΝ Α/θμιας Κέρκυρας   

11 ΊΣΕΡΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ70 Δ.ΣΧ. ΠΕΤΡΙΤΗ Α/θμιας Κέρκυρας   

12 ΚΑΡΑΙΣΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ09 2O ΛΥΚΕΙΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ Α/θμιας Ζακύνθου 3 4 

13 ΚΟΚΛΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ70 ΔΣ ΔΕΡΜΑΤΟΥΣΑΣ Α/θμιας Ζακύνθου 3 4 

14 ΚΟΥΡΚΟΥΛΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕ70 ΔΣ ΚΟΝΤΟΚΑΛΙΟΥ Α/θμιας Κέρκυρας   

15 
ΚΟΥΤΣΟΥΜΠΙΔΗΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΠΕ70 ΔΣ ΚΟΝΤΟΚΑΛΙΟΥ Α/θμιας Κέρκυρας   

16 
ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΕ16 
ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ. 
ΠΟΤΑΜΟΥ 

Α/θμιας Κέρκυρας   

17 
ΚΩΣΤΟΥΛΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΠΕ70 Δ.Σ. ΠΟΤΑΜΟΥ Α/θμιας Κέρκυρας   

18 ΚΩΤΣΙΔΟΥ ΑΓΑΠΗ ΠΕ70 Δ.Σ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ Α/θμιας Κέρκυρας   

19 ΛΥΚΟΜΑΝΟΥ ΆΝΝΑ ΠΕ70 Δ.Σ. ΜΕΣΟΒΟΥΝΙΩΝ Α/θμιας Κεφαλληνίας 3 4 

20 ΛΩΛΙΔΗ ΜΑΡΙΝΑ ΠΕ70 Δ.Σ. ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ Α/θμιας Κέρκυρας   

21 ΜΗΤΤΑ ΑΓΟΡΙΤΣΑ ΠΕ70 ΔΣ ΚΟΝΤΟΚΑΛΙΟΥ Α/θμιας Κέρκυρας   

22 ΜΟΛΦΕΤΑ ΕΥΤΥΧΙΑ ΠΕ70 4ο ΔΣ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ Α/θμιας Κεφαλληνίας 3 4 

23 ΜΠΑΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ70 ΔΣ ΜΕΣΟΒΟΥΝΙΩΝ Α/θμιας Κεφαλληνίας 3 4 

24 ΜΠΑΣΙΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΠΕ60 ΝΗΠ/ΓΕΙΟ Κ. ΓΑΡΟΥΝΑ Α/θμιας Κέρκυρας   

25 ΜΠΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 11O ΚΕΡΚΥΡΑΣ Α/θμιας Κέρκυρας   

26 ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕ70 14O ΔΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Α/θμιας Κέρκυρας   

27 ΝΤΟΥΜΑΝΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΠΕ06 ΔΣ ΚΟΝΤΟΚΑΛΙΟΥ Α/θμιας Κέρκυρας   

28 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΠΕ60 ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΛΙΑΠΑΔΩΝ Α/θμιας Κέρκυρας   

29 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ60 ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΠΕΤΡΙΤΗ Α/θμιας Κέρκυρας   

30 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΘΑΛΕΙΑ ΠΕ70 Δ.Σ ΚΑΣΤΕΛΛΑΝΩΝ Μ. Α/θμιας Κέρκυρας   

31 ΠΕΡΟΥΛΗ ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΠΕ06 11ο ΔΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Α/θμιας Κέρκυρας   

32 ΠΟΥΛΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΕ60 
6ο ΝΗΠ/ΓΕΙΟ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

Α/θμιας Λευκάδας 2 3 



33 ΣΑΚΚΑ ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΠΕ70 ΣΧ. ΚΕΝΤΡΟ ΑΓΡΟΥ Α/θμιας Κέρκυρας   

34 ΣΑΡΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ60 ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΚΟΚΚΙΝΙΟΥ Α/θμιας Κέρκυρας   

35 ΣΙΛΙΟΓΚΑ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΠΕ60 Ν/Γ ΕΠΙΣΚΟΠΙΑΝΩΝ Α/θμιας Κέρκυρας   

36 ΣΚΑΛΤΣΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΕ70 ΔΣ ΧΙΟΝΑΤΩΝ Α/θμιας Κεφαλληνίας 3 4 

37 ΣΟΥΛΙΩΤΗ ΣΟΦΙΑ ΠΕ60 4ο ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Α/θμιας Κέρκυρας   

38 ΤΖΑΝΝΑΤΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ ΠΕ70 1ο ΔΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ Α/θμιας Ζακύνθου 3 4 

39 ΤΡΑΥΛΟΥ ΧΡΥΣΗ ΠΕ70 4ο ΔΣ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ Α/θμιας Κεφαλληνίας 3 4 

40 
ΤΣΙΛΑΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΠΕ06 
ΠΕΡΙΦ/ΚΗ ΔΝΣΗ 
ΕΚΠΣΗΣ 

Α/θμιας Κέρκυρας   

41 ΦΑΜΠΡΗ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΠΕ70 14 ΔΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Α/θμιας Κέρκυρας   
4Β. Β/ΘΜΙΑΣ 

 ΟΝΟΜ/ΜΟ ΕΙΔ. ΣΧΟΛΕΙΟ-ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΔΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΙΑΝΥΚ. 
ΜΕΡΕΣ 
ΜΕΤΑΚ. 

1 ΑΓΙΟΒΛΑΣΙΤΗ ΚΑΤΕΡΙΝΑ     Β/θμιας Κέρκυρας   

2 ΑΚΤΥΠΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ06 1ο ΓΕΛ ΖΑΚΥΝΘΟΥ Β/θμιας Ζακύνθου 3 4 

3 ΑΛΑΜΑΝΟΣ ΕΡΩΤΟΚΡΙΤΟΣ ΠΕ19 4ο ΓΕΛ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Β/θμιας Κέρκυρας   

4 
ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΠΕ02 Γ/ΣΙΟ & ΛΤ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ Β/θμιας Κέρκυρας   

5 ΒΡΑΚΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ  ΠΕ13 1ο ΓΕΛ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Β/θμιας Κέρκυρας   

6 ΓΙΟΛΔΑΣΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ06  Γ/ΣΙΟ-ΛΤ ΠΑΞΩΝ Β/θμιας Κέρκυρας   

7 ΓΚΟΥΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ19 5ο Γ/ΣΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Β/θμιας Κέρκυρας   

8 ΓΟΥΝΑΡΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ08 ΥΠΕΥΘ. ΣΧ. ΔΡΑΣΤ/ΤΩΝ Β/θμιας Ζακύνθου 3 4 

9 
ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 

ΠΕ09 ΕΠΑΛ ΛΕΥΚΑΔΑΣ Β/θμιας Λευκάδας 2 3 

10 ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ ΠΕ19 Γ/ΣΙΟ ΜΕΓΑΝΗΣΙΟΥ Β/θμιας Λευκάδας 2 3 

11 ΔΟΥΚΑΚΗ ΆΡΤΕΜΙΣ ΠΕ05 
Γ/ΣΙΟ  ΜΕ ΛΤ 
ΣΚΡΙΠΕΡΟΥ 

Β/θμιας Κέρκυρας   

12 ΘΥΜΗ ΣΤΑΜΑΤΕΛΛΑ ΠΕ03 ΕΠΑΛ Κ. ΚΟΡΑΚΙΑΝΑΣ Β/θμιας Κέρκυρας   

13 ΊΣΕΡΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 5ο ΓΕΛ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Β/θμιας Κέρκυρας   

14 ΚΑΝΤΑ ΕΛΕΝΗ ΠΕ02  Γ/ΣΙΟ-ΛΤ ΚΑΣΣΙΩΠΗΣ Β/θμιας Κέρκυρας   

15 ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ04 ΙΕΚ ΖΑΚΥΝΘΟΥ Β/θμιας Ζακύνθου 3 4 

16 ΚΑΡΑΙΣΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ09 2ο ΓΕΛ ΖΑΚΥΝΘΟΥ Β/θμιας Ζακύνθου 3 4 

17 ΚΑΤΣΑΡΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ14 2ο EΠAΛ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Β/θμιας Κέρκυρας   

18 ΚΑΤΣΑΡΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ11 Γ/ΣΙΟ ΣΚΡΙΠΕΡΟΥ Β/θμιας Κέρκυρας   

19 ΚΕΧΡΗ ΑΘΗΝΑ ΠΕ05 Γ/ΣΙΟ ΑΜΦΙΠΑΓΙΤΩΝ Β/θμιας Κέρκυρας   

20 ΚΟΝΙΑΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ05 Γ/ΣΙΟ-ΛΤ ΣΚΡΙΠΕΡΟΥ Β/θμιας Κέρκυρας   

21 ΚΟΝΤΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ10 5ο ΓΕΛ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Β/θμιας Κέρκυρας   

22 ΚΟΥΡΚΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΠΕ05 4ο ΓΕΛ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Β/θμιας Κέρκυρας   

23 ΚΟΥΤΣΙΜΑΝΗ ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΠΕ06 Γ/ΣΙΟ ΜΕΣΟΒΟΥΝΙΩΝ Β/θμιας Κεφαλληνίας 3 4 

24 ΛΑΜΠΡΑΚΑΚΗ ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΠΕ18 ΕΠΑΛ Κ. ΚΟΡΑΚΙΑΝΑΣ Β/θμιας Κέρκυρας   

25 ΛΑΠΠΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ01 ΓΕ.Λ. ΑΓΡΟΥ Β/θμιας Κέρκυρας   

26 ΛΙΒΕΡΗ ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΠΕ11  ΓΡ. ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Β/θμιας Ζακύνθου 3 4 

27 ΜΑΔΕΜΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ09 ΓΕΛ ΑΓΡΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Β/θμιας Κέρκυρας   

28 ΜΑΝΤΖΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ09 1ο ΕΠΑΛ ΛΕΥΚΑΔΑΣ Β/θμιας Λευκάδας 2 3 

29 
ΜΑΡΤΖΟΥΚΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

ΠΕ02 ΓΕΛ ΚΑΣΤΕΛΛΑΝΩΝ Μ. Β/θμιας Κέρκυρας   

30 ΜΕΤΑΛΛΗΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΕ06 4ο Γ/ΣΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Β/θμιας Κέρκυρας   

31 
ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΩΤΟΥ 
ΑΣΗΜΙΝΑ 

ΠΕ02 4ο Γ/ΣΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Β/θμιας Κέρκυρας   

32 ΠΑΓΚΡΑΤΗ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ11 ΓΡΑΦΕΙΟ ΦΥΣ. ΑΓΩΓΗΣ Β/θμιας Κέρκυρας   

33 
ΠΑΠΑΒΛΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΠΕ02 ΛΥΚΕΙΟ ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ Β/θμιας Κέρκυρας   

34 ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 Γ/ΣΙΟ ΣΚΡΙΠΕΡΟΥ Β/θμιας Κέρκυρας   

35 ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΠΕ11 ΠΔΕ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ Β/θμιας Κέρκυρας   

36 ΠΑΠΟΥΛΙΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΕ09 Γ/ΣΙΟ ΚΑΣΣΙΩΠΗΣ Β/θμιας Κέρκυρας   



37 ΠΟΘΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΕ06 2ο Γ/ΣΙΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ Β/θμιας Ζακύνθου 3 4 

38 
ΣΟΦΙΑΝΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ 
ΜΑΡΙΝΑ 

ΠΕ04 1ο Γ/ΣΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Β/θμιας Κέρκυρας   

39 ΣΠΙΝΟΥ ΧΑΪΔΩ ΠΕ15 2ο Γ/ΣΙΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ Β/θμιας Ζακύνθου 3 4 

40 ΣΤΟΓΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΕ02 2ο Γ/ΣΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Β/θμιας Κέρκυρας   

41 ΣΤΟΓΙΑΝΝΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ ΠΕ02 1ο Γ/ΣΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Β/θμιας Κέρκυρας   

42 ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΆΝΝΑ ΠΕ19 1ο ΓΕΛ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Β/θμιας Κέρκυρας   

43 ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ01 5ο Γ/ΣΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Β/θμιας Κέρκυρας   

44 
ΤΣΟΥΚΝΙΔΑ ΠΡΟΒΑΤΑ 
ΚΩΝ/ΝΑ 

ΠΕ02 1ο Γ/ΣΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Β/θμιας Κέρκυρας   

45 ΦΟΥΡΝΟΓΕΡΑΚΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ02 2ο ΓΕΛ ΖΑΚΥΝΘΟΥ Β/θμιας Ζακύνθου 3 4 

46 ΧΙΣΣΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ02 ΓΕΛ ΑΓΡΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Β/θμιας Κέρκυρας   

47 ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ18 ΕΠΑΛ Κ. ΚΟΡΑΚΙΑΝΑΣ Β/θμιας Κέρκυρας   

48 ΨΥΛΛΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ05 Γ/ΣΙΟ ΜΕΓΑΝΗΣΙΟΥ Β/θμιας Λευκάδας 2 3 
4Γ. ΕΚΠ/ΚΩΝ ΜΕ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ. 

 ΟΝΟΜ/ΜΟ ΕΙΔ. ΣΧΟΛΕΙΟ-ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΔΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΙΑΝΥΚ. 
ΜΕΡΕΣ 
ΜΕΤΑΚ. 

1 ΑΡΒΑΝΙΤΑΚΗ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ04 ΕΚΦΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ Β/θμιας Ζακύνθου 3 4 

2 ΑΡΓΕΝΤΑΚΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ 
ΠΕ04 

ΒΑΛΛΙΑΝΕΙΟ Γ/ΣΙΟ 
ΚΕΡΑΜΕΙΩΝ 

Β/θμιας Κεφαλληνίας 3 4 

3 ΓΚΟΥΒΑ ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΕ02 2ο ΕΠΑΛ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Β/θμιας Κέρκυρας  - 

4 ΓΡΑΜΜΕΝΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ20 Γ/ΣΙΟ ΜΕ ΛΤ ΣΚΡΙΠΕΡΟΥ Β/θμιας Κέρκυρας  - 

5 ΖΑΦΕΙΡΙΑΔΗΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΠΕ09 1ο ΓΕΛ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ Β/θμιας Κεφαλληνίας 3 4 

6 ΖΟΥΜΠΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΕ03 3ο ΓΕΛ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Β/θμιας Κέρκυρας  - 

7 ΚΑΒΑΔΙΑΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΠΕ02 Γ/ΣΙΟ & ΛΤ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ Β/θμιας Κέρκυρας  - 

8 ΚΑΒΒΑΔΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΕ03 2ο ΕΠΑΛ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Β/θμιας Κέρκυρας  - 

9 ΚΑΨΑΛΗ ΘΕΚΛΑ ΠΕ60 2ο ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΝΥΔΡΙΟΥ Α/θμιας Λευκάδας 2 3 

10 ΚΟΚΚΙΝΟΜΗΛΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ16 Γ/ΣΙΟ ΜΕ ΛΤ ΚΑΣΣΙΩΠΗΣ Β/θμιας Κέρκυρας  - 

11 ΚΟΣΚΙΝΑ EΛΕΝΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 14O ΔΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Α/θμιας Κέρκυρας  - 

12 ΠΑΡΙΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ18 1 ΕΠΑΛ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ Β/θμιας Κεφαλληνίας 3 4 

13 ΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ ΠΕ05 1ο Γ/ΣΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Β/θμιας Κέρκυρας  - 

14 ΣΒΑΡΝΑ ΣΟΦΙΑ ΠΕ16 Γ/ΣΙΟ ΝΥΔΡΙΟΥ Β/θμιας Λευκάδας 2 3 

15 ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ02 ΓΕΛ ΑΓΡΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Β/θμιας Κέρκυρας  - 

16 ΤΣΕΛΕΝΤΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΕ04 2ο Γ/ΣΙΟ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ Β/θμιας Κεφαλληνίας 3 4 

17 ΧΡΥΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΛΗΣ ΠΕ11 Γ/ΣΙΟ ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ Β/θμιας Κέρκυρας  - 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 2 ΜΑΪΟΥ 2014 

15:15-
16:00 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗ – ΕΓΓΡΑΦΕΣ - Παραλαβή Φακέλων 

 
ΕΝΑΡΞΗ 

16:00 - 16:05 Καλωσόρισμα, Περίγραμμα & Στόχοι του Σεμιναρίου Αλέκος Βλάσσης 

16:05 - 16:20 Χαιρετισμοί   

ΤΟ ΕΠΤΑΝΗΣΙΑΚΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΜΕ ΤΑ ΜΑΤΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

16:20 - 16:40 
Το ιστορικό της δημιουργίας του κερκυραϊκού ελαιώνα και ο 
τρόπος εκμετάλλευσης του μέχρι τα τέλη του 19ου αιώνα. 

Ο. Παχή 

16:40 - 17:00 
Η εκκλησιαστική παράδοση της Επτανήσου. Η πρόκληση της 
αειφορικής διαχείρισης ενός ξεχωριστού Θείου και ανθρώπινου 
καταπιστεύματος 

Π. Ι. Ζαμπέλης  

17:00 - 17:20 
Η επίδραση των κυρίαρχων οικονομικο-κοινωνικών μηχανισμών 
της περιόδου της βενετοκρατίας στο περιβάλλον των Επτανήσων 

Π. Κουρή 

17:20 - 17:40 Η αρχιτεκτονική της πόλης της Κέρκυρας - αστικό τοπίο Λ. Στανέλλος 



17:40 - 18:00 Η διατροφή και η καθημερινότητα της προ-ηλεκτρικής Κέρκυρας Ε. Αρμένη 

18:00 μμ - 18:30 μμ ΔΙΑΛΛΕΙΜΑ-ΚΑΦΕΣ 
ΤΟ ΕΠΤΑΝΗΣΙΑΚΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΜΕ ΤΗ ΓΛΩΣΣΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 

18:30 - 19:00 Η Φύση και η Γυναίκα στην Επτανησιακή Σχολή της Λογοτεχνίας Β. Γκανάτσιου 

19:00 - 19:20 Εικαστικές Δημιουργίες Εμπνευσμένες από το Επτανησιακό Τοπίο Μ. Παπασωτηρίου 

19:20 - 19:40 

Το ντοκιμαντέρ ως εργαλείο καταγραφής και διάσωσης στοιχείων 
του ανθρωπογενούς περιβάλλοντος που απειλούνται με 
εξαφάνιση: Η περίπτωση των ελληνοφώνων χωριών της Απουλίας 
μέσα από το βραβευμένο ντοκιμαντέρ "Encardia, η πέτρα που 
χορεύει" 

Α. Κοβότσος 

19:40 - 20:00 Το Επτανησιακό Μουσικό Ιδίωμα Α. Καλογεράς 

20:00 - 20:40 
Ανιχνεύοντας τον Πλούτο της Λαϊκής Μουσικής Παράδοσης της 
Κέρκυρας 

Σ. Πουλημένος 

21:30 ΔΕΙΠΝΟ 
ΣΑΒΒΑΤΟ 3 ΜΑΪΟΥ 2014 (ΠΡΩΙ) 

09:00 - 10:00 Μετάβαση στο πεδίο 

 ΚΕΡΚΥΡΑ 
ΜΝΗΜΕΙΟ ΠΑΓΚ. ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 
(Βιωμ. δραστηριότητα  για μη 

Κερκυραίους) 

ΧΛΩΜΟΣ – ΑΡΓΥΡΑΔΕΣ 
ΔΥΟ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΙ ΟΙΚΙΣΜΟΙ ΤΗΣ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
(Βιωματική δραστηριότητα για 

Κερκυραίους) 

10:00 – 14:30 Διερεύνηση των Ανθρωπογενών 
πιέσεων σε ένα χαρακτηριστικό 

μνημείο UNESCO με τη ματιά του μη 
Κερκυραίου επισκέπτη. 

Διερεύνηση των Ανθρωπογενών 
πιέσεων σε δύο χαρακτηριστικούς 

επτανησιακούς παραδοσιακούς 
οικισμούς. 

14:30 – 16:00 Γεύμα με παραδοσιακά εδέσματα Γεύμα με παραδοσιακά εδέσματα 

 

16:00 - 17:00 Επιστροφή από το πεδίο 

ΣΑΒΒΑΤΟ 3 ΜΑΪΟΥ 2014 (ΑΠΟΓΕΥΜΑ) 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 

17:00 – 17:20 
Επτανησιακή Ιστορία στο Σχολείο: προβλήματα και 

προοπτικές 
Θ. Παππάς 

17: 20 – 17:40 «Παιχνίδιον 21» . Δρασεις για τον Πολιτισμό στην Εκπ/ση. Α. Φλώρος 

17:40 – 18:00 
Το περιβάλλον: ένα προνομιακό πεδίο σπουδής της Τοπικής 

Ιστορίας  
Σ. Μπρισένιου 

18:00 – 18:20 
Το μουσείο ως εκπαιδευτικό εργαλείο σε θέματα 
ανθρωπογενούς περιβάλλοντος και πολιτισμού 

Κ. Παναρίτου 
Δ. Κεφαλά 

18:20 – 18:40 
«Μια μέρα στο σχολειό του παππού και της γιαγιάς μου» - 

Δημιουργία σχολικού μουσείου 

Θ. Κακλαμάνης 
Π. 

Πολυχρονόπουλος 

18:40 – 19:00 
Διαδικτυακά εργαλεία ανάδειξης στοιχείων του 

ανθρωπογενούς περιβάλλοντος 
Γ. Πολυμέρης  

19:00 – 19:20 
Εικονική πραγματικότητα και εκπ/ση. Εφαρμογή σύγχρονης 

και ασύγχρονης εκπαίδευσης μέσα από εικονικά 
περιβάλλοντα. 

Γ. Κεφαλλωνίτης 

19:20 – 19:40 Χρήση εικονικών κόσμων στη μάθηση 
Γ. Τσουμάνης 

Μ. Ατσοπάρδης 

19:40 – 20:00 Παρουσίαση των δράσεων του ΚΠΕ Κέρκυρας Α. Βλάσσης 

 
ΚΥΡΙΑΚΗ 4 ΜΑΪΟΥ 2014 (ΠΡΩΙ) 

8:45 – 9:00 Προσέλευση 

09:00 – 09:15 
Οι αμμοθίνες της Ζακύνθου και η σχέση τους με την 
πολιτιστική κληρονομιά του τόπου 

Ι. Αρβανιτάκη 

09:15 – 09:30 Εμπειρίες από την Εφαρμογή Περιβαλλοντικού Προγράμματος Μ. Αργεντάκη-



για την Πόλη της Ζακύνθου. Δ. Τσελέντης 

09:30 – 09:45 
 Ύπαιθρος Χώρα της Ζακύνθου: Περιβαλλοντικές Παράμετροι 
του Αγροτικού Ζητήματος 

Π. Αβούρη - Δ. 
Γαρδέλης 

09:45 – 10:00 
Η Αγροτική Παράδοση στα Νησιά του Ιονίου. Σύνδεση της 
Τοπικής Αγροτικής Παραγωγής με τη Διατροφή των Κατοίκων. 

Ε. Παρίση 

10:00 – 10:15 
Η Τουριστική Ανάπτυξη των Νησιών του Ιονίου και οι 
Επιπτώσεις στο Περιβάλλον 

Δ. Ζαφειριάδης 

10:15 – 10:30 Ήχος- Αστικό ηχοτοπίο Σ. Σβάρνα 

10:30 – 10:45 
Η σχολ. ζωή στην Λευκάδα μέσα από τις ασπρόμαυρες 
φωτογραφίες 

Θ. Καψάλη 

10:45 – 11:00 Αἰ ὼν παῖ ς ἐστι παί ζων, πεσσεύων· παιδὸς ἡ βασιληί η.  
Μ. 
Χρυσικόπουλος 

 
11:00 - 11:30 ΔΙΑΛΛΕΙΜΑ - ΚΑΦΕΣ 

 

11:30 – 11:45 
Ο ελαιώνας της Κέρκυρας: έρευνα και αποτελέσματα στο 
πλαίσιο του έργου διασυνοριακής συνεργασίας "The Adriatic 
Olive Grove: Risk, Prevention, Sustainability, Learning" 

Γ. Παπαϊωάννου 

11:45 – 12:00 Στάχτη σαν το Μαραθιά… Γ. Ζούμπος 

12:00 – 12:15 
Μια Φανταστική Περιήγηση στην Κέρκυρα της Αρχαίας 
Περιόδου. Αρχαιολογία και Ιστορικές Πηγές 

Α. 
Σταυρόπουλος 

12:15 – 12:30 Οι Λαϊκές Δοξασίες στην Αγροτική Ζωή της Νότιας Κέρκυρας Θ. Καββαδίας  

12:30 – 12:45 
Η Εμπορική Εξέλιξη της Μέσης Κέρκυρας από τους 
Νορμανδούς μέχρι τους Νεοέλληνες 

Α. Γραμμένος 

12:45 – 13:00 
Η διαμόρφωση του χωριού της Κέρκυρας κατά τη διάρκεια της 
Βενετικής κατοχής 

Ι. Ρακοπούλου 

13:00 – 13:15 Άκου ένα όνειρο, ψυχή μου 
Ε 
Κοκκινομηλιώτη 

13:15 – 13:30 Περπατώντας στο Μον Ρεπό Ε. Κοσκινά 

13:30 – 13:45 Κέρκυρα-Βυζάντιο: 'Ενα ταξίδι μες από τα ονόματα.  
Α. Γκούβα – Α. 
Καββαδία 

 
13:45 – 14:15 

ΑΛΥΚΑΡΑΙΩΝ ΤΡΟΠΑΙΟ  

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΣΕΜΙΝΑΡΙΟΥ 
 

14:15 -14:30 Αποτελέσματα - Συζήτηση – Αξιολόγηση Ολομέλεια 

 
14:30 - 16:00 ΜΠΟΥΦΕΣ ΣΤΟ ΚΥΛΙΚΕΙΟ ΤΟΥ ΚΠΕ 


		2014-04-23T10:19:52+0300




